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Die Anlage der Verordnung vom 28. Mai 1958 über die Erhöhung der Lehrlingsentgelte (GBl. I S. 423) muß
wie folgt lauten:

Anlage
zu vorstehender Verordnung

Monatliche Entgeltsätze für Lehrlinge

W irtschaf tszweig 1. 2. 3. 4. 5. 6.
Lehrhalbjahr / DM

7. 8.

Steinkohle unter Tage
Erzbergbau unter Tage
Schacht- und Bohrbetriebe unter Tage
Braunkohle unter Tage
Kaolin unter Tage
Kali und Schiefer unter Tage

135
135
135

145
145
145

155
155
165

165
170
190

175
190

190
—

—

Auf die vorstehenden Sätze erhalten Berglehrlinge bei Arbeiten unter Tage 10 Prozent Zuschlag

Erzbergbau über Tage
Steinkohle über Tage
Schacht- und Bohrbetriebe über Tage
Braunkohle über Tage
Kaolin und Schiefer über Tage

108
108
108

117
117
120

127
127
135

135
140
155

145
155

155 — —

Kali und Salinen

105 110 115 125 135 145
Metallurgie, technische Lehrlinge 105 115 125 135 145 — — —

l 105 115 130 145 — — — —

f 95 100 105 115 125 135 145 155
Schwermaschinenbau 95 105 115 125 135 — — —

95 105 120 135 — — — —
Energie-/Kraftwerke 85 90 95 100 110 120 t_,
W asserwirtschaft 85 90 95 105 120 — —
Kraftwerk Muldenstein 85 93 105 120 — — —

f 85 90 95 100 110 120 _ _ T
Grundstoffchemie 85 90 95 105 120 — — -- -

l 85 90 100 120 — — —• —•

Zellstoffindustrie 85 90 100 110 120 — — -

r 80 85 90 95 105 115 - - -
Eisenbahn 80 87 95 105 115 — — —

80 88 100 115 — — — —

Feinmechanik/Optik
Allgemeiner Maschinenbau, technische Lehrlinge \ 80

80
80
80

85
85
85
90

90
90
95

100

95
95

105
115

105
105
115

115
115

' 125 135

Vermessungs- und Kartenwesen — — —

( Gruppe i 80 85 90 95 105 115
75
70

80
75

85
80

90
85

100
95

110
105

— z
' Gruppe IV 65 75 85 100 — — — —

Dewag, technische Lehrlinge 75
70
65

80
75
75

85
80
85

90
85

100

100
95

110
105

— —■
\£wie Polygraphie Gruppe II bis IV) — —

Post, Fernmelde- und Funkwesen, Kraftfahrzeugrepa-1
raturwerkstätten der Post, Nahverkehrsetriebe, 
Kraftverkehr j

75 80 85 95 100 110

Bauindustrie, technische Lehrlinge 85
85
85

90
90
93

95
100
105

100
110
120

HO
120

120 — —
Staatliche Straßenunterhaltungsbetriebe — — —.

Baustoffindustrie 1 
Glas, Naturstein, Ziegelindustrie

70 75 80 85 95 105 1
70 76 83 93 105 — _

Feinkeramik j 70 78 90 105 — — — —

Wasserstraßenämter, technische Lehrlinge ) 75 80 85 90 100 110 _ __
Binnenschiffahrt 75 83 91 100 110 — _ _
Hafenumschlagbetriebe J 75 85 95 HO — — — —*


