Die Anlage der Verordnung vom 28. Mai 1958 über die Erhöhung der Lehrlingsentgelte (GBl. wie folgt lauten:

I S. 423) muß

Anlage zu vorstehender Verordnung

Monatliche Entgeltsätze für Lehrlinge

Monati	iche Entgeltsätz	e für Leh	irlinge						
W irtschaf tszweig		1.	2.	3. 4. 5. 6. 7. Lehrhalbjahr / DM					8.
Steinkohle unter Tage Erzbergbau unter Tage Schacht- und Bohrbetriebe unter Tage Braunkohle unter Tage Kaolin unter Tage Kali und Schiefer unter Tage		135 135 135	145 145 145	155 155 165	165 170 190	175 190 —	190		_
Auf die vorstehenden Sätze erhalt	e bei Ar	bei Arbeiten unter Tage 10				Prozent Zuschlag			
Erzbergbau über Tage Steinkohle über Tage Schacht- und Bohrbetriebe über Tage Braunkohle über Tage Kaolin und Schiefer über Tage Kali und Salinen		108 108 108	117 117 120	127 127 135	135 140 155	145 155 —	155	=	=
Metallurgie, technische Lehrlinge	\int_{Γ}	105 105 105	110 115 115	115 125 130	125 135 145	135 145 —	145 	_	_
Schwermaschinenbau	f	95 95 95	100 105 105	105 115 120	115 125 135	125 135	135	145	155
Energie-/Kraftwerke W asserwirtschaft Kraftwerk Muldenstein	}	85 85 85	90 90 93	95 95 105	100 105 120	110 120	1 <u>20</u>	<i>t_</i>	1
Grundstoffchemie	f 1	85 85 85	90 90 90	95 95 100	100 105 120	110 120 —	120	_ _•	= T · •
Zellstoffindustrie		85	90	100	110	120	_	_	-
Eisenbahn	r	80 80 80	85 87 88	90 95 100	95 105 115	105 115	115	, 	
Feinmechanik/Optik Allgemeiner Maschinenbau, technische Lehrlinge Vermessungs- und Kartenwesen	}	80 80 80 80	85 85 85 90	90 90 95 100	95 95 105 115	105 105 115	115 ' 115 —	125	135
Polygraphie	(Gruppe i Gruppe II Gruppe III 'Gruppe IV	80 75 70 65	85 80 75 75	90 85 80 85	95 90 85 100	105 100 95	115 110 105		
Dewag, technische Lehrlinge \£wie Polygraphie Gruppe II bis IV)	{	75 70 65	80 75 75	85 80 85	90 85 100	100 95 —	110 105	<u> </u>	_
Post, Fernmelde- und Funkwesen, Kraftfahrzeugr raturwerkstätten der Post, Nahver Kraftverkehr j	repa-1 kehrsetriebe,	75	80	85	95	100	110	-	
Bauindustrie, technische Lehrlinge Staatliche Straßenunterhaltungsbetriebe	{	85 85 85	90 90 93	95 100 105	100 110 120	HO 120	120	_	<u> </u>
Baustoffindustrie Glas, Naturstein, Ziegelindustrie Feinkeramik j	1,	70 70 70	75 76 78	80 83 90	85 93 105	95 105 —	1 <u>05</u>	-	-
Wasserstraßenämter, technische Lehrlinge) Binnenschiffahrt Hafenumschlagbetriebe	}	75 75 75	80 83 85	85 91 95	90 100 HO	100 110	110	- - -	 *